



Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o.

32-600 Oświęcim, ul. Stanisławy Leszczyńskiej 7. tel. 33 843 17 40, fax 33 843 16 51

www.mzk.oswiecim.pl e-mail: mzk@mzk.oswiecim.pl

L.Dz. ZM/03/02/1511/2018

Oświęcim, dnia 16.11.2018

Do uczestników przetargu na kompleksowe ubezpieczenie
mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia
komunikacyjne

Miejskiego Zakładu Komunikacji sp. z o.o. w Oświęcimiu

Numer sprawy ZM/03/02/2018

Miejskiego Zakładu Komunikacji sp. z o.o. w Oświęcimiu udziela poniżej odpowiedzi i wyjaśnień kwestii dotyczących zapisów SIWZ, które zostały zadane przez uczestników przetargu na kompleksowe ubezpieczenie mienia, OC i AC.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że koszty, o których mowa w pkt. 2 i 3 zał. nr 3 § 10 Zakres ubezpieczenia pokrywane są w ramach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z definicja ognia w zał. nr 3 § 10 Zakres ubezpieczenia słowa „przegrzania”.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje prośbę i dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie zapisu w pkt. 7.2 zał. nr 3 § 10 Zakres ubezpieczenia „Niniejsze postanowienie dotyczy także prac budowlanych, na które konieczne jest uzyskanie zezwolenia na budowę, z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu oraz robót ziemnych.”

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje prośby.

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu w pkt. 8.2 zał. nr 3 § 10 o zapis „lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć”.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje prośbę i dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie pkt. 8.6 zał. nr 1 § 10 Zakres ubezpieczenia w całości.

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje prośby.

6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie pojazdów tylko w miejscu ubezpieczenia, tj.: przy ul. Stanisławy Leszczyńskiej 7 w Oświęcimiu, a nie na terenie RP (w tym w trakcie poruszania się po drogach publicznych).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

7. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający prowadzi parking strzeżony. Jeśli tak prosimy o wskazanie adresu oraz procedury przyjmowania pojazdów na przechowanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi parkingu strzeżonego.

8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu OC za szkody wyrządzone pracownikom lub w ich mieniu (także w pojazdach mechanicznych - §20 ust 1 pkt 6) wyłączone są szkody polegające na kradzieży pojazdów i mienia w nich pozostawionego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

9. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego rozszerzenia w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje prośby.

10. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodatkowe informacje do rozszerzenia ubezpieczenia o klauzulę szkód w środowisku (§20 ust 1 pkt 14):

- a. Czy działalność zakładu może stanowić ryzyko skażenia gruntu, wody, powietrza substancjami zanieczyszczającymi określonymi jako "poważne awarie" w trakcie zwykłej działalności bądź w trakcie awarii?
- b. Jaka jest odległość zakładu od obszarów chronionych (Natura 2000 lub innych)?
- c. Jaka jest odległość zakładu od wód powierzchniowych (rzeki, jeziora)?
- d. Jaka jest odległość zakładu od budynków i miejsc użytku publicznego (baseny, parki, centra handlowe, szpitale, szkoły)?
- e. Czy w miejscu działalności zakładu miało miejsce skażenie gleby, wody lub powietrza?
- f. Czy zakład produkuje jakiegokolwiek niebezpiecznych odpadów, których usuwanie kontrolowane jest przez ustawodawstwo (specjalne lub toksyczne odpady)?
- g. Czy w przypadku awarii nieoczyszczone ścieki mogą przedostać się do środowiska powodując jego zanieczyszczenie?
- h. Jakie jest prawdopodobieństwo emisji zanieczyszczeń do atmosfery podczas nagłego wypadku/awarii?
- i. Jakie procedury są wdrożone przez zakład w celu zapobiegania lub łagodzenia skutków takiej awarii?

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż nie posiada danych o podanym stopniu szczegółowości.

11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie §26 ust 1 pkt 3 w całości (przewidując wyłączenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone pod wpływem alkoholu lub środków odurzających to nie będzie ono miało zastosowania na potrzeby umowy ubezpieczenia).

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje prośby.

12. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego rozszerzenia w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie zapisu, że Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do bezpośredniego sprawcy szkody.

Odpowiedź: Zamawiający , informuje iż wprowadza limit odpowiedzialności dla szkód określonych w §26 ust 1 pkt 3 w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Klauzule dodatkowe

13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, że kl. klauzula roszczeń regresowych nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie i pod wpływem alkoholu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie klauzuli stanów wyjątkowych poprzez wprowadzenie poniższego zapisu: „Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody:
- wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń działalności,
 - pośrednie lub następcze jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w niniejszej Klauzuli.”

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje prośby.

15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli miejsca ubezpieczenia w wysokości 100.000 zł na jedno i 200.000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje prośby.

16. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie klauzuli wewnętrznych przepisów eksploatacyjnych w całości.

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje prośby.

17. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia o zapis „pod warunkiem przekazania środków z odszkodowania na niezaplanowane inwestycje w środki trwale związane z podstawowa działalnością.”

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje prośby.

18. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie treści klauzuli czystych strat finansowych w całości i zastosowanie treści klauzuli z owu ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie treści klauzuli w brzmieniu OWU Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie.

19. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie klauzuli czystych strat finansowych o poniższe wyłączenia:

- 1) szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej,
- 2) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego;
- 3) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji,
- 4) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych,

- 5) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się,
- 6) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy,
- 8) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązaniem kapitałowo lub gospodarczo podmiotom.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie treści klauzuli w brzmieniu OWU Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie.

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie treści klauzuli szkód wynikłych z emisji/klauzuli szkód w środowisku w całości i zastosowanie treści klauzuli z owu ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie treści klauzuli w brzmieniu OWU Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie.

21. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie klauzuli szkód wynikłych z emisji/klauzuli szkód w środowisku o poniższe:

1. pkt. 1 uzupełnić o zapis: „(...) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej winna być nagła, przypadkowa, niezamierzona oraz niemożliwa do przewidzenia przez Ubezpieczonego, niezależna od woli (...)”;
2. wprowadzić dodatkowy pkt. w treści: „przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 168 godzin od chwili rozpoczęcia procesu przedostania”;
3. wprowadzić dodatkowy pkt. w treści: „przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, Policji lub straży pożarnej”;
4. usunąć z pkt. 5 klauzuli w całości;
5. usunąć z pkt. 6 klauzuli w całości;
6. wprowadzić dodatkowy pkt. w treści: „Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich związki, mieszaniny i roztwory występujące w środowisku lub powstałe w wyniku działalności człowieka.”;
7. wprowadzić dodatkowy pkt. w treści: „Ubezpieczyciel nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za koszty badania, monitorowania i kontroli zanieczyszczenia środowiska.”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie treści klauzuli w brzmieniu OWU Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie.

Pytania dodatkowe do oceny ryzyka

22. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż prowadzi działalność zgodnie z przepisami prawa.

23. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż prowadzi działalność zgodnie z przepisami prawa.

24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż prowadzi działalność zgodnie z przepisami prawa.

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

g) instalacji ciśnieniowych;

h) urządzeń dźwigowych.

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż prowadzi działalność zgodnie z przepisami prawa.

26. Proszę o udostępnienie załącznika nr 4b w wersji excel

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia wersję edytowalną Załącznika nr 4B.

27. Proszę o udostępnienie załącznika nr 5 w wersji excel

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia wersję edytowalną Załącznika nr 5.



28. Proszę o zmianę zapisów klauzuli casco sprzętu przenośnego zamontowanego w pojazdach z „Strony uzgodniły, że sprzęt medyczny nieelektroniczny i elektroniczny, przenośny lub trwale zamontowany w pojazdach...” na „Strony uzgodniły, że autokomputery trwale zamontowane w pojazdach...”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

29. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (Dział IV) proszę o potwierdzenie, że użyty w slipie stwierdzenie „zdarzenie” jest tożsamy z określeniem „wypadek” w rozumieniu OWU ERGO Hestii.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższą interpretację.

30. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (Dział IV) proszę o potwierdzenie, że użyty w slipie stwierdzenie „limit odpowiedzialności” jest tożsamy z określeniem „sublimit odpowiedzialności” w rozumieniu OWU ERGO Hestii.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższą interpretację.

31. Proszę o potwierdzenie, że w Tabeli nr 4 określenie suma gwarancyjna jest interpretowane jako sublimit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższą interpretację.

32. W treści klauzuli czystych strat finansowych proszę o umieszczenie wyłączenia czystych strat finansowych wynikających:

- a) z pełnienia funkcji członka statutowych organów lub dyrekcji spółki
- b) wynikających z nałożenia grzywien i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym (punitive damages, exemplary damages)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie treści klauzuli w brzmieniu OWU Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie.

33. KLAUZULA EIB 24 /KLAUZULA WEWNĘTRZNYCH PRZEPISÓW EKSPLOATACYJNYCH – jeżeli, jak wynika z treści klauzuli „Ubezpieczyciel oświadcza, że akceptuje przepisy wewnętrzne Ubezpieczonego w zakresie budowy i eksploatacji urządzeń technicznych i uznaje je za wystarczające”, zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie tych przepisów, jeżeli mają być akceptowane przez Wykonawcę (Ubezpieczyciela). W przeciwnym wypadku zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie przedmiotowej klauzuli z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną modyfikację SIWZ.

34. KLAUZULA EIB 24 /KLAUZULA WEWNĘTRZNYCH PRZEPISÓW EKSPLOATACYJNYCH - zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający ma obowiązek do stosowania się do instrukcji producenta i jego zaleceń w zakresie eksploatacji maszyn, urządzeń, aparatów itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe i informuje iż prowadzi działalność zgodną z przepisami prawa.

35. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodatkowe dane do oceny ryzyka:

- a. Jaki jest stan techniczny obiektów będących przedmiotem oferty, czy podlegają bieżącym konserwacjom i przeglądom?
- b. Jakie inwestycje są planowane w najbliższym okresie tj. co najmniej jednego roku?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż stan techniczny obiektów jest dobry i podlega bieżącym konserwacjom i przeglądom wszelkie dostępne informacje znajdują się w załączniku nr 1 do SWZ

36. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie szkodowości z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych za okres ostatnich 5 lat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż podana szkodowość w Załączniku nr 1 dotyczy okresu ostatnich 5 lat.

37. KLAUZULA EIB 74 /KLAUZULA ODSTĄPIENIA OD ODTWORZENIA MIENIA/ - zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie zapisu, że odszkodowanie będzie wypłacane z potrąceniem zużycia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną modyfikację SIWZ.

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Bożena Fras